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TEMA: FÖREBYGGA UNGDOMSBROTTSLIGHET  

Engagerade vuxna är viktiga för att 
skydda barn från brottslighet 
Kriminella rekryterar barn i miljöer de befinner sig, främst genom digitala kanaler men  
även ute på platser som i skolan eller centrum. För att minska risken att barn och unga  
lockas in i kriminalitet är du som vuxen viktig. Vi behöver hjälpas  
åt, vara närvarande ute på kvällarna och nyfikna på barns liv. 

Vaxholms stad är en av Sveriges tryggaste 
kommuner och arbetar fokuserat på  
att fortsatt bevara tryggheten och  
säkerheten.  

Allt för många barn i Sverige dras in i  
kriminella gäng. Samhällets gemen­
samma insatser är avgörande för att  
stoppa gängrekrytering av unga. 

Vuxna har ett viktigt ansvar 
Som förälder, lärare, tränare, familje­
medlem eller annan viktig vuxen i ett 
barns liv kan du bidra i arbetet för att 
stoppa nyrekrytering av unga till kriminella 
nätverk. Var nyfiken på barnets liv. Vilka 
umgås barnet med? Vilka appar i telefonen  
använder barnet? Vad gör barnet på  
sociala medier? Ställ frågor som förälder,  
även om barnet inte vill svara. 

Bli nattvandrare  
Alla vuxna kan bidra i arbetet för  
våra barn och unga. Som natt- 
vandrare bidrar du till att skapa  
en trygg miljö ute i Vaxholm. 

Har du frågor eller vill engagera dig 
som nattvandrare? Hör av dig till  
ungdomsstödet i Vaxholms stad via  
e-post: ungdomsstodet@vaxholm.se.
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ODR SAMHÄLLSINFORMATION

 Gäng- snacketEn guide för föräldrar och  andra viktiga vuxna

Ungdomsstödet i Vaxholm.

Samverkan mellan skola, 
fritid, socialtjänst och polis

Lyssna på barnet.

Var där ditt barn befinner sig.

Katarina, som arbetar som socialsekreterare på socialförvaltningens barn- och  
ungdomsenhet i Vaxholms stad, har svarat på några frågor. Katarina är med  
i kommunens samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF).  
SSPF är ett forum för informationsutbyte som arbetar för att barn och unga ska  
ha en fungerande skolgång och leva ett liv fritt från droger och kriminalitet.

Vad gör socialtjänstens barn- och  
ungdomsenhet i Vaxholm?

– En stor del av vårt arbete är att ge  
stöd till barn, föräldrar och familjer.  
För att göra socialtjänstens stöd mer  
tillgängligt är vi även ute i skolorna,  
deltar vid föräldraföreläsningar och andra  
sammanhang där barn och föräldrar är. 

Hur kan föräldrar skydda sitt barn från 
att dras in i kriminalitet?  

– Var närvarande i ditt barns liv och lyssna 
på barnet. Var där ditt barn befinner sig – 
både på nätet och ute i den fysiska miljön, 
vi behöver fler vuxna ute på kvällarna. 

Vart vänder man sig om man är  
orolig för att ens barn har hamnat 
i fel umgänge?  

– Om du känner oro för ditt barn, hör av 
dig till oss på barn- och ungdomsenheten 
genom kommunens växel. Till oss kan  
du ringa för råd och stöd. Du kan vara 
anonym om du vill. Du kan också vända 
dig till kommunens familjestöd som  
erbjuder föräldrautbildningar, grupper  
och enskilda samtal. Du når dem  
via kommunens växel, personalen  
på ditt barns skola eller e-post:  
sociala@vaxholm.se.

Vad kan man göra om man är orolig  
för att ett barn i ens närhet ska dras  
in i kriminalitet? 

– Prata med föräldrarna och uppmuntra 
att de söker stöd för sitt barn. Du kan 
även höra av dig till oss på socialtjänsten 
och lämna en orosanmälan.

Vänta inte med att  
söka hjälp

  Tipsa polisen: Om du misstänker att  
ditt barn eller någon du bryr dig om har  
kontakt med kriminella eller är på väg att  
utföra ett brott, kontakta polisen genom  
att ringa 114 14. Vid pågående brott, ring 112. 

  Kontakta socialförvaltningen:  
Vaxholms stad erbjuder stöd till familjer.  
Ring Vaxholms stads växel och be om att  
bli kopplad till socialförvaltningen.  
Telefonnummer: 08-541 708 00. 

  Ring socialjouren nordost:  
När socialförvaltningen inte har öppet  
kan du ringa socialjouren nordost om du  
behöver råd och stöd kring våld, missbruk  
eller övergrepp. Telefon: 08-410 200 40  
(dagtid), 08-454 23 37 (natt, via SOS alarm).

Stöd till ungdomar 
Ungdomsstödet vänder sig till ungdomar  
i Vaxholm som behöver stöd eller råd. 

  Du når ungdomsstödet via Vaxholms  
stads växel: 08-541 708 00 eller e-post: 
ungdomsstodet@vaxholm.se.

Gängsnacket –  
en guide för vuxna  
Vill du veta mer om hur du kan  
skydda barn och unga från att  
rekryteras till kriminella gäng?  
I guiden Gängsnacket, som  
tidigare skickats till föräldrar till 
barn i årskurs 4–9, får du råd om  
vad du kan vara uppmärksam på, 
hur rekryteringen går till och hur  
du kan prata med barn om riskerna.

  Ladda ner guiden på  
vaxholm.se/gängsnacket.

Följ vad som händer i Vaxholm
Kommunens nyheter uppdateras dagligen  
och du hittar vår information i flera olika  
kanaler, såväl digitala som analoga. 

  www.vaxholm.se/informationskanaler.

Lämna synpunkter till Vaxholms stad
  Använd våra e-tjänster som finns  

högst upp på www.vaxholm.se.
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